
Kina  og  Italien  diskuterer
Bælte & Vej i Milano
11.  jan.,  2018  –  Samtidig  med,  at  ledere  fra  EU’s
’Mediterranean Seven’, ’de syv fra middelhavsområdet’, ankom
til  Rom  i  går,  fandt  en  stor  konference:  »Bælte  &  Vej:
Opbygning af en konkret køreplan for Italiens og Kinas Fælles
Vækst«,  sted  i  Milano,  sponsoreret  af  det  Italienske
Industriministerium og det Kinesiske Handelsministerium, samt
af Lombardiets Industriselskab (Assolombarda), og arrangeret
af det Italiensk-Kinesiske Erhvervsforum.

Med en rapport om begivenheden skrev Formiche, at »konferencen
viste, at BVI, der skal forbinde Europa og Kina og skarpt
reducere transporttiden for fragt, allerede i 2014-2016 har
skabt 180.000 jobs inden for infrastruktur«.

»Den Nye Silkevejsplan vil være til fordel for samarbejde
mellem flere end 60 lande, der tilsammen udgør 63 % af verdens
befolkning,  30  %  af  BNP  og  35  %  af  internationale
handelsudvekslinger«,  sagde  Carlo  Bonomi,  formand  for
Assolombardo. Bonomi påpegede den kendsgerning, at Lombardiet
alene har et handelsvolumen med Kina på over €15 mia.; næsten
halvdelen af hele den italiensk-kinesiske handel (€38 mia.).

Zhou Xiaoyan, generaldirektør for den europæiske afdeling af
det Kinesiske Ministerium for Økonomisk Udvikling, bemærkede,
at  den  italienske  og  kinesiske  økonomi  kan  komplementere
hinanden. Faktisk er handelen, i de første ti måneder af 2017,
steget med 13,9 %, mens Kinas import fra Italien er steget med
22 %. Kinesiske firmaer har investeret over €11 mia. i Italien
i løbet af de seneste år.

Fabrizio Lucentini, en direktør for det Italienske Ministerium
for  Økonomisk  Udvikling  (industri),  sagde,  at  italienske
firmaer bør øge kontakterne med alle lande, der er en del af
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BVI.  Medformand  for  Pirelli,  Marco  Trinchetti  Provera,
opfordrede til, at man ændrede sine standpunkter om Kina, der
ikke udgør nogen trussel for den europæiske økonomi. Formand
for Bank of China Chen Siqing understregede, at, i de næste
år, vil 46 % af væksten komme fra områder, der er involveret i
BVI.

Der var tre paneler: én om finansiering, med deltagelse af
Italiens Cassa Deposita e Prestiti, Silkevejsfonden og Bank of
China Holdings; og to om infrastruktur.

Foto:  Duomo  di  Milan,  Milanos  domkirke,  er  næsten  blevet
vartegn for byen. Domkirken er den største i Italien (idet
Peterskirken ligger i Vatikanstaten) og den tredjestørste i
verden, og tog næsten 600 år at færdigbygge! Det er ligeledes
i Milano, i kirken Santa Maria delle Grazie, at man finder
Leonardo da Vincis berømte freske, den sidste nadver. Igennem
det  meste  af  1900-tallet  var  Milano  desuden  en  vigtig
industriby  og  har  siden  Italiens  samling  været  landets
finansielle centrum.


